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Zuzanna Puchalska – Śladami marzeń. Piesza wyprawa przez Nową Zelandię     

Opowieść o tym, jak marzenia mogą przerodzić się w konkretny plan i zaprowadzić na 
drugi koniec świata - przez różnorodne strefy klimatyczne, krajobrazy i kultury. Na 
podstawie kilkumiesięcznej podróży przez Azję i Amerykę Południową oraz samotnej 
wędrówki liczącej ponad 3000 km szlakiem Te Araroa w Nowej Zelandii odkryjemy, jak 
środowisko naturalne wpływa na życie ludzi i codzienne wybory. To także historia o 
szukaniu wiedzy u źródła, o codziennym marszu, który porządkuje myśli, i o tym, jak 
zmienia się perspektywa, gdy wszystko, co potrzebne, niesie się na własnych plecach 
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Zuzanna Puchalska – to podróżniczka i planistka z wykształcenia, z głową pełną map, 
słów i nieoczywistych tras. Zaczynała od autostopowych eskapad przez Europę i Azję, by 
z czasem realizować coraz ambitniejsze projekty, głęboko zakorzenione w lokalnych 
społecznościach. Z Syberii trafiła w Andy i do Amazonii. Rozbijała namiot na śniegach 
norweskich fiordów, na pustyni Gobi, na Wielkim Murze Chińskim i wśród olbrzymich 
sekwoi w Kordylierach. W 2024 roku wyruszyła w samotną podróż dookoła świata, 
podczas której samodzielnie przeszła Nową Zelandię słynnym szlakiem Te Araroa. Jej 
opowieści to historie zapisane na tysiącach stron notatników – refleksje o tym, co dzieje 
się z człowiekiem, gdy znika zasięg, a pozostaje zanurzenie w obcej kulturze, bliskość 
natury i uważna obserwacja świata. 

Alicja Rapsiewicz – Czy prawdziwa Afryka istnieje? �

Czy Afryka to tylko to, co widzimy w filmach i mediach? A może każdy kraj ma tu swoją 
własną historię?   Podczas tej prezentacji zabiorę Was w niezwykłą podróż przez cztery 
fascynujące kraje: Namibia, Botswana, Zimbabwe oraz Republika Południowej Afryki. 
Każdy z nich pokaże inne oblicze Afryki – czasem zaskakujące, czasem wzruszające, a 
czasem po prostu piękne.  

Zobaczycie ogromne pustynie, dziką przyrodę podczas safari, gdzie zwierzęta żyją 
zupełnie wolno, oraz jedno z najbardziej spektakularnych miejsc na świecie – Wodospady 
Wiktorii. Zajrzymy też do nowoczesnych miast, pełnych kontrastów i spotkań tradycji z 
codziennym, współczesnym życiem.  

Porozmawiamy „na serio” o tym, jak żyją ludzie – o szkole, pracy, zwyczajach i 
wyzwaniach. Spróbujemy odpowiedzieć na pytanie, czy istnieje jedna „prawdziwa Afryka”, 
czy raczej wiele różnych historii i perspektyw.   A „na luzie”? Będą ciekawostki, zabawne 
sytuacje z podróży i momenty, które pokazują, że podróżowanie to nie tylko zwiedzanie, 
ale też przygoda i spotkania z ludźmi. 



Alicja Rapsiewicz 

Podróżniczka, licencjonowana pilotka wycieczek, blogerka. Zawodowo pisze również 
teksty podróżnicze, prowadzi warsztaty i prezentacje o podróżowaniu. Pilotuje wycieczki 
trampingowe po górskich szlakach Wysp Kanaryjskich i na południu Afryki. Jej najdłuższa 
podróż trwała cztery lata, odwiedziła wtedy kraje Azji i Australię przemieszczając się 
pieszo, autostopem i jachtostopem. Z Tajlandii wróciła do Polski rowerem, co zajęło 1,5 
roku.  

W podróży nie lubi pośpiechu. Zamiast „odhaczać” kolejne atrakcje, woli zatrzymać się na 
dłużej w jednym miejscu, by lepiej je poznać. Uważnie obserwuje codzienne życie 
mieszkańców, ich zwyczaje i sposób patrzenia na świat. Z pasją przygląda się także 
zwierzętom, które często filmuje. Ostatnio jej podróżnicze zainteresowania skupiły się na 
południowej części Afryki – i wszystko wskazuje na to, że pozostanie tam na dłużej. 


